INDICAÇÃO Nº 84/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

        O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Cairo

Cardoso de Souza, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio

Viário, solicitando que seja realizado o reparo urgente de uma rachadura grande

no teto do Centro Municipal de Saúde “Manoel Rodrigues da Silva”, em nossa

cidade.

        JUSTIFICATIVA

                                          O Centro Municipal de Saúde “Manoel Rodrigues

da Silva” passou por reforma não faz muito tempo. Desde que a obra de reforma foi

entregue surgiu reclamação, pois foi dito que já havia infiltrações.

                                                  Com o passar dos meses tal fato se confirmou e

atualmente é possível verificar uma grande rachadura no teto, que chama a atenção de

todos que passam por aquele local.

 É inconcebível a ideia de que uma obra que

demorou tanto para se concretizar e que consumiu grande volume de recursos já esteja

apresentando problemas. É provável que a mesma ainda esteja no período de garantia

que a empresa responsável pela execução da reforma tem que oferecer.

  O fato é que a rachadura existe, já apresenta

grandes proporções e o reparo tem que ser feito com a máxima urgência, antes que a

situação piore e possa trazer mais prejuízos. Assim, espero que Vossa Excelência

viabilize o atendimento desta indicação, que é feita em atenção as várias reclamações

recebidas de munícipes que constataram aquela situação.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 26 de outubro de 2020.

JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

                           VEREADOR